
令和３年９月３０日

保護者 様

氷川町立竜北中学校

校 長 西村 敏昭

「まん延防止等重点措置」解除による感染症への対策について

皆様におかれましては、日頃より本校教育にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

特に新型コロナウイルス感染症拡大防止対策につきましては、子どもの安心・安全な生活のためにご対応頂

き重ねてお礼申し上げます。

さて、９月３０日をもって、本県に適用されておりました「まん延防止等重点措置」が解除になります。停止して

おりましたフッ化物洗口も来週より再開しますし、学校行事や部活動等が平常に近い形で可能となります。しか

し、県のリスクレベルは「厳戒警報 レベル５」が維持されており、気を緩めることなく、ご家庭と連携をとりながら、今

後も取り組みたいと考えております。以前お知らせした「不織布マスクの着用推奨」「学校での歯磨きの一時停

止」等はしばらく維持する予定です。（リスクレベルの変更によっては、取り扱いの変更を改めてお知らせします）

つきましては、日頃（特に夜間や休日等の行動）の感染対策、下記のような場合の速やかな対応や連絡・連

携等も、引き続きどうぞよろしくお願いいたします。

記

【新型コロナウイルス感染症への対応】

○日常の感染対策（マスク着用、手洗い、うがい、体温測定や健康観察、３密を防ぐ、不要不

急の外出を控えるなど、「新しい生活様式」を実践し、感染を防ぎましょう。

○お子さまや同居のご家族が以下の①～⑤のいずれかに該当した場合は、必ず学校に連絡下

さい。また、受診後の結果やその後の経過についても、同様によろしくお願いします。

○リスクレベル４以上の場合、同居家族に風邪等の症状があれば、自宅待機をお願いします。

【感染疑い】

①病院等を受診し、特定指定病院や保健所等へ行く事を指示された場合

②濃厚接触者として、自宅待機等を指示された場合

③ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合

④ＰＣＲ検査を受けることを勧められたが、断った場合

【感染判明】

⑤ＰＣＲ検査で陽性反応が出た場合（陰性だった場合も同様）

身近な場所での感染者の確認等にも動揺することなく、落ち着いて感染防止対策を徹底して下さい。憶測や

偏見での言動、ＳＮＳでの拡散、感染者の特定や誹謗中傷などは、新たな被害につながります。個人のプライ

バシーを保護することや正しい情報を持ち、一人一人が適切に行動することが感染症の拡大を防ぎ、子どもたち

を守る事になります。学校は教育委員会・町当局、保健所等とも連携しながら、拡大防止に努めてまいります。

【緊急時の連絡先】 竜北中学校（０９６５－５２－１５０４）

休日や夜間等も上の番号に電話をかけられると本校職員（教頭）に転送されます。その他ご心配

なことやご相談等がある場合も連絡をよろしくお願いします。




